
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10.09.2019 № 596 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу городского 

округа Звенигород «Формирование 

современной комфортной городской 

среды в г.о. Звенигород» на срок 2018 

– 2022 годы 

 

 

 

 

В соответствии с решением Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 28.06.2019 №5/5 «О правопреемстве», 

постановлением Главы городского округа Звенигород от 11.11.2016 № 986 «Об 

утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ 

городского округа Звенигород» (с изменениями, внесёнными постановлением Главы 

городского округа Звенигород от 01.11.2017 № 1042), в связи с изменением объемов 

финансирования мероприятий на 2019 год муниципальной программы городского 

округа Звенигород «Формирование современной комфортной городской среды в г.о. 

Звенигород» на срок 2018 – 2022 годы, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Звенигород 

«Формирование современной комфортной городской среды в г.о. Звенигород» на 

срок 2018 – 2022 годы, утвержденную постановлением Главы городского округа 

Звенигород 25.12.2017 №1217 (в редакции от 26.06.2019 №511) (далее – 

Муниципальная программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы разделы «Источники 

финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в 

следующей редакции: 

          « 



 Расходы  (тыс. рублей) 

Источники финансирования 

муниципальной программы, 

в том числе по годам: 

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 

Средства Федерального бюджета 1 784,82 1 784,82 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 61 392,31 33 792,94 26 795,37 268,00 268,00 268,00 

Средства бюджета городского округа 

Звенигород 

200 566,85 59 460,04 44 967,81 20 755,00 20 755,00 54 629,00 

Внебюджетные источники 308 296,60 37 168,00 153 336,00 51 650,00 29 592,60 36 550,00 

Всего 572 040,58 132 205,80 225 099,18 72 673,00 50 615,60 91 447,00 

»; 

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Комфортная городская среда в                   

г.о. Звенигород» Муниципальной программы раздел «Источники финансирования 

подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, 

в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 

Источни

ки 

финанси

рования 

подпрог

раммы, 

по годам 

реализац

ии и 

главным 

распоря

дителям  

бюджетн

ых 

средств, 

в том 

числе по 

годам: 

Главный 

распоря

дитель 

бюджет

ных 

средств 

Источник 

финансир

ования 

 

  

Расходы (тыс. рублей) 

Итого 2018 2019 2020 2021 2022 

Админи

страция 

муницип

ального 

образова

ния 

«Городс

кой 

округ  

Звениго

род»   

Всего, в том 

числе: 

279 

195,04 

31 564,69 159 467,75 38 285,00 15 827,60 34 050,00 

Средства 

Федерально

го бюджета 

1 784,82 1 784,82 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

30 930,03 7 606,03 23 324,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Звенигород 

61 769,59 17 048,84 16 750,75 5 235,00 5 235,00 17 500,00 

Внебюджет

ные 

источники 

184 

710,60 

5 125,00 119 393,00 33 050,00 10 592,60 16 550,00 

»; 

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Благоустройство территории                      

г.о. Звенигород» Муниципальной программы раздел «Источники финансирования 

подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, 

в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 



« 

Источни

ки 

финанси

рования 

подпрог

раммы, 

по годам 

реализац

ии и 

главным 

распоря

дителям  

бюджетн

ых 

средств, 

в том 

числе по 

годам: 

Главный 

распоряди

тель 

бюджетны

х средств 

Источник 

финансир

ования 

 

  

Расходы (тыс. рублей) 

Итого 2018 2019 2020 2021 2022 

Админист

рация 

муниципа

льного 

образован

ия 

«Городско

й округ  

Звенигоро

д»   

Всего, в 

том числе: 

142 430,24 59 908,89 24 718,35 12 438,00 12 338,00 33 027,00 

Средства 

Федерально

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

20 615,42 19 427,42 384,00 268,00 268,00 268,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Звенигород 

117 614,82 36 481,47 24 234,35 12 070,00 12 070,00 32 759,00 

Внебюджет

ные 

источники 

4 200,00 4 000,00 100,00 100,00 0,00 0,00 

»; 

1.4. В паспорте подпрограммы 3 «Создание условий для обеспечения 

комфортного проживания жителей в многоквартирных домах г.о. Звенигород» 

Муниципальной программы раздел «Источники финансирования подпрограммы по 

годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по 

годам:» изложить в следующей редакции: 

« 

Источни

ки 

финанси

рования 

подпрог

раммы, 

по годам 

реализац

ии и 

главным 

распоря

дителям  

бюджетн

ых 

средств, 

в том 

числе по 

годам: 

Главный 

распоряди

тель 

бюджетны

х средств 

Источник 

финансир

ования 

 

  

Расходы (тыс. рублей) 

Итого 2018 2019 2020 2021 2022 

Админист

рация 

муниципа

льного 

образован

ия 

«Городско

й округ  

Звенигоро

д»   

Всего, в 

том числе: 

150 415,30 40 732,22 40 913,08 21 950,00 22 450,00 24 370,00 

Средства 

Федерально

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

9 846,86 6 759,49 3 087,37 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Звенигород 

21 182,44 5 929,73 3 982,71 3 450,00 3 450,00 4 370,00 

Внебюджет

ные 

источники 

119 386,00 28 043,00 33 843,00 18 500,00 19 000,00 20 000,00 



». 

1.5. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Комфортная городская среда в 

г.о. Звенигород» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему 

постановлению. 

1.6. Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Благоустройство территории                      

г.о. Звенигород» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему 

постановлению. 

1.7. Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Создание условий для 

обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах             

г.о. Звенигород» изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой 

информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на           

и.о. начальника Территориального управления Звенигород А.В. Нечаева. 

 

 

 

Глава Одинцовского городского округа                                                     А.Р. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к Постановлению Администрации Одинцовского городского округа 

от 10.09.2019 № 596  

 

 
 

Перечень мероприятий подпрограммы 1 "Комфортная городская среда  в г. о. Звенигород" 

 

 

№
 

п/
п 

Мероприяти
я по 

реализации 
подпрограм

мы 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 
финансиро

вания 

Срок 
исполне

ния 
меропри

ятия 

Объем 
финансиро

вания в 
2013 году 
(тыс. руб) 

Всего, 
(тыс.руб

) 

Объем финансирования по годам, (тыс.руб) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия 

подпрогра
ммы 

Результаты 
выполнени

я 
подпрограм

мы 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 
6 7 8 9 10 11 12 

13 14 

1 1 
Благоустрой
ство 
общественн

 Средства 
Федеральн
ого 
бюджета 

01.01.20
18 - 
31.12.20
22 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администр
ация 

муниципал
ьного 

х 



ой 
территории 
городского 
округа 
Звенигород 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 образовани
я 

«Городской 
округ  

Звенигород
»   Средства 

бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджет
ные 
источники 

  167 
480,60 

2 
085,00 

116 
353,00 

30 
000,00 

6 
542,60 

12 
500,00 

Итого   167 
480,60 

2 
085,00 

116 
353,00 

30 
000,00 

6 
542,60 

12 
500,00 

1.
1 

1.1 
Разработка 
архитектурн
о-
планировоч
ных 
концепций 
(и рабочей 
документац
ии) 
благоустрой
ства 
общественн
ой 
территории  
(Парк 
культуры и 
отдыха 
«Городской 
парк» )               
(Парк 
культурного 
наследия 
«Городище")  

 Средства 
Федеральн
ого 
бюджета 

01.01.20
18 - 
31.12.20
22 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администр
ация 

муниципал
ьного 

образовани
я 

«Городской 
округ  

Звенигород
»   

Разработка 
архитектур

но-
планировоч

ных 
концепций 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджет
ные 
источники 

  3 385,00 285,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   3 385,00 285,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 



1.
2 

1.2 
Благоустрой
ство 
территории 
оврага, 
ограниченно
й  ул. 
Почтовая,Че
хова, 
Фрунзе, 
Красная 
Гора     

 Средства 
Федеральн
ого 
бюджета 

01.01.20
18 - 
31.12.20
22 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администр
ация 

муниципал
ьного 

образовани
я 

«Городской 
округ  

Звенигород
»   

Создание 
новых зон 

отдыха 
граждан 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджет
ные 
источники 

  85 
000,00 

0,00 85 
000,00 

0,00 0,00 0,00 

Итого   85 
000,00 

0,00 85 
000,00 

0,00 0,00 0,00 

1.
3 

1.3 
Устройство 
сквера 
мкр.Пронин
а   

 Средства 
Федеральн
ого 
бюджета 

01.01.20
18 - 
31.12.20
22 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администр
ация 

муниципал
ьного 

образовани
я 

«Городской 
округ  

Звенигород
»   

Создание 
новых зон 

отдыха 
граждан 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджет
ные 
источники 

  12 
500,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 12 
500,00 



Итого   12 
500,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 12 
500,00 

1.
4 

1.4 
Благоустрой
ство  ул. 
Московская 
с 
устройством 
пешеходных 
зон 

 Средства 
Федеральн
ого 
бюджета 

01.01.20
18 - 
31.12.20
22 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администр
ация 

муниципал
ьного 

образовани
я 

«Городской 
округ  

Звенигород
»   

Благоустро
йство зон 
отдыха 
граждан 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджет
ные 
источники 

  55 
000,00 

0,00 25 
000,00 

30 
000,00 

0,00 0,00 

Итого   55 
000,00 

0,00 25 
000,00 

30 
000,00 

0,00 0,00 

1.
5 

1.5 
Благоустрой
ство 
общественн
ой 
территории                   
" "Городской 
парк"     

 Средства 
Федеральн
ого 
бюджета 

01.01.20
18 - 
31.12.20
22 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администр
ация 

муниципал
ьного 

образовани
я 

«Городской 
округ  

Звенигород
»   

Благоустро
йство зон 
отдыха 
граждан 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Внебюджет
ные 
источники 

  1 800,00 1 
800,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   1 800,00 1 
800,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.
6 

1.6 Парк 
культурного 
наследия 
«Городище"  

 Средства 
Федеральн
ого 
бюджета 

01.01.20
18 - 
31.12.20
22 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администр
ация 

муниципал
ьного 

образовани
я 

«Городской 
округ  

Звенигород
»   

 
Создание 
новых зон 

отдыха 
граждан 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджет
ные 
источники 

  3 253,00 0,00 3 253,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   3 253,00 0,00 3 253,00 0,00 0,00 0,00 

1.
7 

1.7 
Пешеходно-
рекреацион
ная зона 
«Набережна
я» 

 Средства 
Федеральн
ого 
бюджета 

01.01.20
18 - 
31.12.20
22 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администр
ация 

муниципал
ьного 

образовани
я 

«Городской 
округ  

Звенигород

 
Создание 
новых зон 

отдыха 
граждан 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 »   

Внебюджет
ные 
источники 

  6 542,60 0,00 0,00 0,00 6 
542,60 

0,00 

Итого   6 542,60 0,00 0,00 0,00 6 
542,60 

0,00 

2 2 
Приобретен
ие и 
установка 
детских 
игровых 
площадок 
на 
территории 
г.о.Звенигор
од 

 Средства 
бюджета 
Московской 
области 

01.01.20
18 - 
31.12.20
22 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администр
ация 

муниципал
ьного 

образовани
я 

«Городской 
округ  

Звенигород
»   

х 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджет
ные 
источники 

  17 
000,00 

3 
000,00 

3 000,00 3 
000,00 

4 
000,00 

4 
000,00 

Итого   17 
000,00 

3 
000,00 

3 000,00 3 
000,00 

4 
000,00 

4 
000,00 

2.
1 

2.1 
Установка 
детских 
игровых 
площадок  

 Средства 
бюджета 
Московской 
области 

01.01.20
18 - 
31.12.20
22 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администр
ация 

муниципал
ьного 

образовани

Создание 
новых 

игровых зон 
для детей 



на 
территории 
г.о. 
Звенигород 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 я 
«Городской 

округ  
Звенигород

»   

Внебюджет
ные 
источники 

  17 
000,00 

3 
000,00 

3 000,00 3 
000,00 

4 
000,00 

4 
000,00 

Итого   17 
000,00 

3 
000,00 

3 000,00 3 
000,00 

4 
000,00 

4 
000,00 

3 3 
Благоустрой
ство 
дворовых 
территорий 
городского 
округа 
Звенигород 

 Средства 
Федеральн
ого 
бюджета 

01.01.20
18 - 
31.12.20
22 

  1 784,82 1 
784,82 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Администр
ация 

муниципал
ьного 

образовани
я 

«Городской 
округ  

Звенигород
»   

х 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  7 606,03 7 
606,03 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  60 
168,84 

17 
048,84 

15 
150,00 

5 
235,00 

5 
235,00 

17 
500,00 

Внебюджет
ные 
источники 

  230,00 40,00 40,00 50,00 50,00 50,00 

Итого   69 
789,69 

26 
479,69 

15 
190,00 

5 
285,00 

5 
285,00 

17 
550,00 

3.
1 

3.1 Ремонт 
асфальтово
го покрытия 
дворовых 

 Средства 
Федеральн
ого 
бюджета 

01.01.20
18 - 
31.12.20
22 

  1 784,82 1 
784,82 

0,00 0,00 0,00 0,00 Администр
ация 

муниципал
ьного 

 
Произведен 

ремонт 
асфальтово



территорий 
и проездов 
дворовых 
территорий 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  1 520,40 1 
520,40 

0,00 0,00 0,00 0,00 образовани
я 

«Городской 
округ  

Звенигород
»   

го покрытия 
дворовых 

территорий 
и проездов 
дворовых 

территорий Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  2 039,34 2 
039,34 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджет
ные 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   5 344,56 5 
344,56 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3.
2 

3.2 
Комплексно
е 
благоустрой
ство 
дворовых 
территорий 

 Средства 
Федеральн
ого 
бюджета 

01.01.20
18 - 
31.12.20
22 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администр
ация 

муниципал
ьного 

образовани
я 

«Городской 
округ  

Звенигород
»   

 
Благоустро

йство 
дворовых 

территорий 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  56 
600,95 

13 
480,95 

15 
150,00 

5 
235,00 

5 
235,00 

17 
500,00 

Внебюджет
ные 
источники 

  230,00 40,00 40,00 50,00 50,00 50,00 

Итого   56 
830,95 

13 
520,95 

15 
190,00 

5 
285,00 

5 
285,00 

17 
550,00 



3.
3 

3.3 
Приобретен
ие техники 
для нужд 
благоустрой
ства 
территории 
городского 
округа 
Звенигород 

 Средства 
Федеральн
ого 
бюджета 

01.01.20
18 - 
31.12.20
22 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администр
ация 

муниципал
ьного 

образовани
я 

«Городской 
округ  

Звенигород
»   

Приобретен
а техника 
для нужд 

благоустро
йства 

территории 
городского 

округа 
Звенигород 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  6 085,63 6 
085,63 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  1 528,55 1 
528,55 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджет
ные 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   7 614,18 7 
614,18 

0,00 0,00 0,00 0,00 

4 4 
Федеральны
й проект" 
Формирован
ие 
комфортной 
городской 
среды" 

 Средства 
Федеральн
ого 
бюджета 

01.01.20
18 - 
31.12.20
22 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администр
ация 

муниципал
ьного 

образовани
я 

«Городской 
округ  

Звенигород
»   

х 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  23 
324,00 

0,00 23 
324,00 

0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  1 600,75 0,00 1 600,75 0,00 0,00 0,00 

Внебюджет
ные 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Итого   24 
924,75 

0,00 24 
924,75 

0,00 0,00 0,00 

4.
1 

4.1 
Изготовлени
е и 
установка 
стел 

 Средства 
Федеральн
ого 
бюджета 

01.01.20
18 - 
31.12.20
22 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администр
ация 

муниципал
ьного 

образовани
я 

«Городской 
округ  

Звенигород
»   

Изготовлен
а и 

установлен
а стела 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  13 
450,00 

0,00 13 
450,00 

0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  708,00 0,00 708,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджет
ные 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   14 
158,00 

0,00 14 
158,00 

0,00 0,00 0,00 

4.
2 

4.2  
Устройство  
и 
капитальны
й ремонт  
электросете
вого 
хозяйства, 
систем 
наружного и 
архитектурн
о-
художествен
ного 
освещения 
в рамках 

 Средства 
Федеральн
ого 
бюджета 

01.01.20
18 - 
31.12.20
22 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администр
ация 

муниципал
ьного 

образовани
я 

«Городской 
округ  

Звенигород
»   

 
 

Реализация 
приоритетн
ого проекта 
" Светлый 

город"  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



реализации 
приоритетно
го проекта " 
Светлый 
город"  

Внебюджет
ные 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.
3 

4.3 
Приобретен
ие техники 
для нужд 
благоустрой
ства 
территории 
городского 
округа 
Звенигород 

 Средства 
Федеральн
ого 
бюджета 

01.01.20
18 - 
31.12.20
22 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администр
ация 

муниципал
ьного 

образовани
я 

«Городской 
округ  

Звенигород
»   

 
Приобретен

а техника 
для нужд 

благоустро
йства 

территории 
городского 

округа 
Звенигород 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджет
ные 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.
4 

4.4 
Обустройств
о и 
установка 
детских 
игровых 
площадок  

 Средства 
Федеральн
ого 
бюджета 

01.01.20
18 - 
31.12.20
22 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администр
ация 

муниципал
ьного 

образовани
я 

«Городской 
округ  

Звенигород

 
Обустройст

во и 
установка 
детских 
игровых 

площадок  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  6 435,00 0,00 6 435,00 0,00 0,00 0,00 



Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  65,00 0,00 65,00 0,00 0,00 0,00 »   

Внебюджет
ные 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 

4.
5 

4.5 Ремонт 
дворовых 
территорий    
1. д/о 
Поречье, 
д.7,                         
2. ул. 
Парковая, 
д.16, д.18, 
д.20                                                                
3. 
ул.Чехова,д.
4         

 Средства 
Федеральн
ого 
бюджета 

01.01.20
18 - 
31.12.20
22 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администр
ация 

муниципал
ьного 

образовани
я 

«Городской 
округ  

Звенигород
»   

 
Проведен 

ремонт 
дворовых 

территорий    
1. д/о 

Поречье, 
д.7.  2. ул. 
Парковая, 
д.16, д.18, 

д.20                                                                
3. 

ул.Чехова,д
.4  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  3 439,00 0,00 3 439,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  827,75 0,00 827,75 0,00 0,00 0,00 

Внебюджет
ные 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   4 266,75 0,00 4 266,75 0,00 0,00 0,00 

            
  

            
  

  И.о. начальника Территориального управления Звенигород                                                                                                                 А.В. Нечаев 

 



Приложение №2 

к Постановлению Администрации Одинцовского городского округа 

от 10.09.2019 № 596 

 

     
 

Перечень мероприятий подпрограммы 2 "Благоустройство территории г. о. Звенигород" 
 

 

 

№
 

п/
п 

Мероприятия по 
реализации подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающ
их выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 

сроков их 
исполнения 

Источни
ки 

финанси
рования 

Срок 
исполн
ения 

меропр
иятия 

Объем 
финан
сирова
ния в 
2013 
году 
(тыс. 
руб) 

Всег
о, 

(тыс
.руб

) 

Объем финансирования по 
годам, (тыс.руб) 

Ответс
твенны

й за 
выпол
нение 
мероп
риятия 
подпро
грамм

ы 

Результаты выполнения 
подпрограммы 201

8 
201
9 

202
0 

202
1 

202
2 

1 2 3 4 5 
6 7 8 9 10 11 12 

13 14 

1 1 Создание условий для 
благоустройства 
территории городского 
округа Звенигород 

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 

х 



Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

  6 
050,

64 

4 
862,

64 

384,
00 

268,
00 

268,
00 

268,
00 

образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

Средств
а 
бюджет
а 
городско
го 
округа 
Звениго
род 

  50 
492,

21 

21 
882,

86 

10 
109,

35 

1 
370,

00 

1 
370,

00 

15 
760,

00 

Внебюд
жетные 
источни
ки 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   56 
542,

85 

26 
745,

50 

10 
493,

35 

1 
638,

00 

1 
638,

00 

16 
028,

00 

1.
1 

1.1 Благоустройство и 
озеленение территории 
городского округа 
Звенигород 

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

 
 Проведено 

благоустройство и 
озеленение территории 

городского округа 
Звенигород 

Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Средств
а 
бюджет
а 
городско
го 
округа 
Звениго
род 

  9 
573,

17 

2 
873,

17 

1 
000,

00 

600,
00 

600,
00 

4 
500,

00 

Внебюд
жетные 
источни
ки 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   9 
573,

17 

2 
873,

17 

1 
000,

00 

600,
00 

600,
00 

4 
500,

00 

1.
2 

1.2 Выполнение работ по 
содержанию и ремонту  
шахтных колодцев 

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

 
Выполнены работы по 
содержанию и ремонту  

шахтных колодцев 

Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств
а 
бюджет
а 
городско
го 
округа 
Звениго
род 

  390,
00 

20,0
0 

0,00 20,0
0 

20,0
0 

330,
00 

Внебюд
жетные 
источни

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



ки 

Итого   390,
00 

20,0
0 

0,00 20,0
0 

20,0
0 

330,
00 

1.
3 

1.3 Выполнение работ по 
ремонту и содержанию  
детских игровых и 
спортивных площадок, 
заливка катков в зимнее 
время 

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

 
 Выполнены работы по 
ремонту и содержанию  

детских игровых и 
спортивных площадок, 

заливка катков в зимнее 
время 

Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств
а 
бюджет
а 
городско
го 
округа 
Звениго
род 

  7 
850,

80 

3 
250,

80 

500,
00 

50,0
0 

50,0
0 

4 
000,

00 

Внебюд
жетные 
источни
ки 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   7 
850,

80 

3 
250,

80 

500,
00 

50,0
0 

50,0
0 

4 
000,

00 

1.
4 

1.4 Выполнение работ по 
содержанию и 
обслуживанию фонтанов 

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 

 
 Выполнены работы по 

содержанию и 
обслуживанию фонтанов 



Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

Средств
а 
бюджет
а 
городско
го 
округа 
Звениго
род 

  1 
800,

00 

500,
00 

100,
00 

200,
00 

200,
00 

800,
00 

Внебюд
жетные 
источни
ки 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   1 
800,

00 

500,
00 

100,
00 

200,
00 

200,
00 

800,
00 

1.
5 

1.5 Выполнение работ по 
ремонту и обслуживанию 
водоразборных колонок, 
расположенных на 
территории г. о. Звенигород 

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

 Выполнены работы по 
ремонту и обслуживанию 
водоразборных колонок, 

расположенных на 
территории г. о. 

Звенигород 

Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Средств
а 
бюджет
а 
городско
го 
округа 
Звениго
род 

  331,
92 

1,92 0,00 0,00 0,00 330,
00 

Внебюд
жетные 
источни
ки 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   331,
92 

1,92 0,00 0,00 0,00 330,
00 

1.
6 

1.6 Благоустройство и 
содержание территории 
парков и скверов г.о. 
Звенигород 

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

 
Проведено 

благоустройство и 
содержание территории 

парков и скверов г.о. 
Звенигород 

Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств
а 
бюджет
а 
городско
го 
округа 
Звениго
род 

  10 
098,

12 

2 
898,

12 

1 
200,

00 

500,
00 

500,
00 

5 
000,

00 

Внебюд
жетные 
источни
ки 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Итого   10 
098,

12 

2 
898,

12 

1 
200,

00 

500,
00 

500,
00 

5 
000,

00 

1.
7 

1.7 Изготовление и 
установка стел 

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

 
Изготовленна и 

установлена стела 

Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

  950,
00 

950,
00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств
а 
бюджет
а 
городско
го 
округа 
Звениго
род 

  951,
00 

951,
00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюд
жетные 
источни
ки 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   1 
901,

00 

1 
901,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.
8 

1.8 Защита территории г. о. 
Звенигород  от 
неблагоприятного 
воздействия безнадзорных 
животных 

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 

Обеспечена защита 
территории г. о. 
Звенигород  от 

неблагоприятного 
воздействия 

безнадзорных животных 



Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

  1 
543,

00 

355,
00 

384,
00 

268,
00 

268,
00 

268,
00 

образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

Средств
а 
бюджет
а 
городско
го 
округа 
Звениго
род 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюд
жетные 
источни
ки 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   1 
543,

00 

355,
00 

384,
00 

268,
00 

268,
00 

268,
00 

1.
9 

1.9 Проведение работ по 
ликвидации 
несанкционированных 
свалок 

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

 
Проведена работа по 

ликвидации 
несанкционированных 

свалок 

Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

  3 
557,

64 

3 
557,

64 

0,00 0,00 0,00 0,00 



Средств
а 
бюджет
а 
городско
го 
округа 
Звениго
род 

  17 
147,

20 

9 
837,

85 

7 
309,

35 

0,00 0,00 0,00 

Внебюд
жетные 
источни
ки 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   20 
704,

84 

13 
395,

49 

7 
309,

35 

0,00 0,00 0,00 

1.
1
0 

1.10 Установка 
контейнерных площадок, в 
т.ч. вблизи СНТ, вдоль 
дорог. 

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

 Установлены 
контейнерные площадки, 
в т.ч. вблизи СНТ, вдоль 

дорог. 

Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств
а 
бюджет
а 
городско
го 
округа 
Звениго
род 

  2 
350,

00 

1 
550,

00 

0,00 0,00 0,00 800,
00 

Внебюд
жетные 
источни

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



ки 

Итого   2 
350,

00 

1 
550,

00 

0,00 0,00 0,00 800,
00 

2 2 Повышение 
энергетической 
эффективности систем 
наружного освещения 

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

х 

Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств
а 
бюджет
а 
городско
го 
округа 
Звениго
род 

  59 
914,

99 

12 
215,

99 

11 
300,

00 

10 
400,

00 

10 
400,

00 

15 
599,

00 

Внебюд
жетные 
источни
ки 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   59 
914,

99 

12 
215,

99 

11 
300,

00 

10 
400,

00 

10 
400,

00 

15 
599,

00 

2.
1 

2.1 Внедрение 
автоматизированных 
систем управления 
наружным освещением в г. 
о.Звенигород  

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 

 
Внедрены 

автоматизированные 
системы управления 

наружным освещением в 
г. о.Звенигород  



Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

Средств
а 
бюджет
а 
городско
го 
округа 
Звениго
род 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюд
жетные 
источни
ки 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.
2 

2.2 Создание единой 
автоматизированной 
системы мониторинга 
наружного освещения 

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

 
Создана единая 

автоматизированная 
система мониторинга 
наружного освещения 

Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Средств
а 
бюджет
а 
городско
го 
округа 
Звениго
род 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюд
жетные 
источни
ки 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.
3 

2.3 Обеспечение 
качественной эксплуатации 
систем наружного 
освещения 

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

 
 Обеспечена 
качественная 

эксплуатация систем 
наружного освещения 

Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств
а 
бюджет
а 
городско
го 
округа 
Звениго
род 

  8 
425,

40 

2 
425,

40 

1 
500,

00 

600,
00 

600,
00 

3 
300,

00 

Внебюд
жетные 
источни
ки 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Итого   8 
425,

40 

2 
425,

40 

1 
500,

00 

600,
00 

600,
00 

3 
300,

00 

2.
4 

2.4 Подача электрической 
энергии в системы  
уличного освещения  на 
территории г. о. Звенигород          

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

 
Обеспечена подача 

электрической энергии в 
системы  уличного 

освещения  на 
территории г. о. 

Звенигород   

Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств
а 
бюджет
а 
городско
го 
округа 
Звениго
род 

  51 
357,

53 

9 
757,

53 

9 
800,

00 

9 
800,

00 

9 
800,

00 

12 
200,

00 

Внебюд
жетные 
источни
ки 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   51 
357,

53 

9 
757,

53 

9 
800,

00 

9 
800,

00 

9 
800,

00 

12 
200,

00 

2.
5 

2.5 Проведение 
светотехнического 
обследования улиц, 
проездов, набережных,  
дворовых территорий 

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 

 Проведено 
светотехническое 

обследование улиц, 
проездов, набережных,  
дворовых территорий 



Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

Средств
а 
бюджет
а 
городско
го 
округа 
Звениго
род 

  132,
06 

33,0
6 

0,00 0,00 0,00 99,0
0 

Внебюд
жетные 
источни
ки 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   132,
06 

33,0
6 

0,00 0,00 0,00 99,0
0 

3 3 Формирование 
комфортной городской 
световой среды 

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

х Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

  14 
564,

78 

14 
564,

78 

0,00 0,00 0,00 0,00 



Средств
а 
бюджет
а 
городско
го 
округа 
Звениго
род 

  7 
207,

62 

2 
382,

62 

2 
825,

00 

300,
00 

300,
00 

1 
400,

00 

Внебюд
жетные 
источни
ки 

  4 
200,

00 

4 
000,

00 

100,
00 

100,
00 

0,00 0,00 

Итого   25 
972,

40 

20 
947,

40 

2 
925,

00 

400,
00 

300,
00 

1 
400,

00 

3.
1 

3.1 Устройство, 
капитальный ремонт и 
модернизация  
электросетевого хозяйства 
и систем наружного 
освещения  на территории 
города 

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

Проведены устройство, 
капитальный ремонт и 

модернизация  
электросетевого 

хозяйства и систем 
наружного освещения  на 

территории города 

Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств
а 
бюджет
а 
городско
го 
округа 
Звениго
род 

  6 
925,

00 

2 
100,

00 

2 
825,

00 

300,
00 

300,
00 

1 
400,

00 

Внебюд
жетные 
источни

  4 
200,

00 

4 
000,

00 

100,
00 

100,
00 

0,00 0,00 



ки 

Итого   11 
125,

00 

6 
100,

00 

2 
925,

00 

400,
00 

300,
00 

1 
400,

00 

3.
2 

3.2 Устройство  и 
капитальный ремонт  
электросетевого хозяйства, 
систем наружного и 
архитектурно-
художественного 
освещения в рамках 
реализации приоритетного 
проекта " Светлый город" 

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

Реализация 
приоритетного проекта " 

Светлый город" 

Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

  480,
23 

480,
23 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств
а 
бюджет
а 
городско
го 
округа 
Звениго
род 

  115,
20 

115,
20 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюд
жетные 
источни
ки 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   595,
43 

595,
43 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3.
3 

3.3 Устройство, 
капитальный ремонт и 
модернизация  
электросетевого хозяйства 
и систем наружного 
освещения  на территории 

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 

Погашена кредиторская 
задолженность 



города (кредиторская 
задолженность) 

Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

Средств
а 
бюджет
а 
городско
го 
округа 
Звениго
род 

  167,
42 

167,
42 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюд
жетные 
источни
ки 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   167,
42 

167,
42 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3.
4 

3.4 Устройство  и 
капитальный ремонт  
электросетевого хозяйства, 
систем наружного и 
архитектурно-
художественного 
освещения в рамках 
реализации приоритетного 
проекта " Светлый город" 
(кредиторская 
задолженность) 

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениг
ород»   

Погашена кредиторская 
задолженность 

Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

  14 
084,

55 

14 
084,

55 

0,00 0,00 0,00 0,00 



Средств
а 
бюджет
а 
городско
го 
округа 
Звениго
род 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюд
жетные 
источни
ки 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   14 
084,

55 

14 
084,

55 

0,00 0,00 0,00 0,00 

            
  

            
  

   И.о. начальника Территориального управления Звенигород                                                                                                                   А.В. Нечаев 

               

Приложение №3 

к Постановлению Администрации Одинцовского городского округа 

от 10.09.2019 № 596  

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 3 "Создание условий  для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах г. о. Звенигород" 

               

                             

  № Мероприятия по Перечень Источни Срок Объем Всег Объем финансирования по Ответс Результаты выполнения 



 
п
/
п 

реализации подпрограммы стандартных 
процедур, 

обеспечивающ
их выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 

сроков их 
исполнения 

ки 
финанс
ировани

я 

исполн
ения 

меропр
иятия 

финан
сирова
ния в 
2013 
году 
(тыс. 
руб) 

о, 
(тыс.
руб) 

годам, (тыс.руб) твенн
ый за 
выпол
нение 
мероп
риятия 
подпр
ограм

мы 

подпрограммы 

  
201

8 
201

9 
202

0 
202

1 
202

2 

  1 2 3 4 5 
6 7 8 9 10 11 12 

13 14 

  1 1 Приведение в 
надлежащее состояние 
подъездов МКД 

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 
образо
вания 
«Горо
дской 
округ  

Звениг
ород»   

х 

  Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

  9 
846,

86 

6 
759,

49 

3 
087,

37 

0,00 0,00 0,00 

  Средств
а 
бюджет
а 
городск
ого 
округа 
Звениго
род 

  4 
505,

48 

3 
047,

73 

1 
457,

75 

0,00 0,00 0,00 

  Внебюд
жетные 
источни
ки 

  18 
731,

00 

10 
731,

00 

8 
000,

00 

0,00 0,00 0,00 

  Итого   33 
083,

34 

20 
538,

22 

12 
545,

12 

0,00 0,00 0,00 



  1
.
1 

1.1 Ремонт подъездов 
многоквартирных домов 

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 
образо
вания 
«Горо
дской 
округ  

Звениг
ород»   

 
 Проведен ремонт 

подъездов 
многоквартирных домов 

  Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

  9 
496,

83 

6 
409,

46 

3 
087,

37 

0,00 0,00 0,00 

  Средств
а 
бюджет
а 
городск
ого 
округа 
Звениго
род 

  4 
505,

48 

3 
047,

73 

1 
457,

75 

0,00 0,00 0,00 

  Внебюд
жетные 
источни
ки 

  18 
731,

00 

10 
731,

00 

8 
000,

00 

0,00 0,00 0,00 

  Итого   32 
733,

31 

20 
188,

19 

12 
545,

12 

0,00 0,00 0,00 

  1
.
2 

1.2 Установка камер 
видеонаблюдения в 
подъездах 
многоквартирных домов 

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 
образо
вания 
«Горо
дской 
округ  

Звениг

Выполнена установка 
камер видеонаблюдения 

в подъездах 
многоквартирных домов 

  Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 

  350,
03 

350,
03 

0,00 0,00 0,00 0,00 



области ород»   

  Средств
а 
бюджет
а 
городск
ого 
округа 
Звениго
род 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Внебюд
жетные 
источни
ки 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого   350,
03 

350,
03 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2 2 Создание благоприятных 
условий для  проживания 
граждан в многоквартирных 
домах, расположенных на 
территории городского 
округа Звенигород  

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 
образо
вания 
«Горо
дской 
округ  

Звениг
ород»   

х 

  Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средств
а 
бюджет
а 
городск
ого 
округа 
Звениго

  12 
675,

00 

2 
500,

00 

2 
375,

00 

2 
500,

00 

2 
500,

00 

2 
800,

00 



род 

  Внебюд
жетные 
источни
ки 

  100 
655,

00 

17 
312,

00 

25 
843,

00 

18 
500,

00 

19 
000,

00 

20 
000,

00 

  Итого   113 
330,

00 

19 
812,

00 

28 
218,

00 

21 
000,

00 

21 
500,

00 

22 
800,

00 
  2

.
1 

2.1 Имущественный взнос в 
Фонд капитального 
ремонта общего 
имущества 
многоквартирных домов  за 
помещения, находящиеся в 
муниципальной 
собственности  

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 
образо
вания 
«Горо
дской 
округ  

Звениг
ород»   

 
Имущественный взнос в 

Фонд капитального 
ремонта общего 

имущества 
многоквартирных домов  

за помещения, 
находящиеся в 
муниципальной 
собственности  

  Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средств
а 
бюджет
а 
городск
ого 
округа 
Звениго
род 

  12 
675,

00 

2 
500,

00 

2 
375,

00 

2 
500,

00 

2 
500,

00 

2 
800,

00 

  Внебюд
жетные 
источни
ки 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



  Итого   12 
675,

00 

2 
500,

00 

2 
375,

00 

2 
500,

00 

2 
500,

00 

2 
800,

00 
  2

.
2 

2.2 Проведение 
капитального ремонта МКД 
на территории г. 
о.Звенигород 

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 
образо
вания 
«Горо
дской 
округ  

Звениг
ород»   

 Проведен капитальный 
ремонт МКД на 
территории г. 
о.Звенигород 

  Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средств
а 
бюджет
а 
городск
ого 
округа 
Звениго
род 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Внебюд
жетные 
источни
ки 

  100 
655,

00 

17 
312,

00 

25 
843,

00 

18 
500,

00 

19 
000,

00 

20 
000,

00 

  Итого   100 
655,

00 

17 
312,

00 

25 
843,

00 

18 
500,

00 

19 
000,

00 

20 
000,

00 
  2

.
3 

2.3 Мониторинг классов 
энергетической 
эффективности 
многоквартирных домов, 
прошедших комплексный 
капитальный ремонт. 

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 

Мониторинг классов 
энергетической 
эффективности 

многоквартирных домов, 
прошедших 

комплексный 



  Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 образо
вания 
«Горо
дской 
округ  

Звениг
ород»   

капитальный ремонт. 

  Средств
а 
бюджет
а 
городск
ого 
округа 
Звениго
род 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Внебюд
жетные 
источни
ки 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3 3 Содержание и ремонт 
муниципального 
жилищного фонда  

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 
образо
вания 
«Горо
дской 
округ  

Звениг
ород»   

х   Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



  Средств
а 
бюджет
а 
городск
ого 
округа 
Звениго
род 

  4 
001,

96 

382,
00 

149,
96 

950,
00 

950,
00 

1 
570,

00 

  Внебюд
жетные 
источни
ки 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого   4 
001,

96 

382,
00 

149,
96 

950,
00 

950,
00 

1 
570,

00 
  3

.
1 

3.1 Замена аварийного 
внутридомового газового 
оборудования в 
муниципальных 
помещениях 

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 
образо
вания 
«Горо
дской 
округ  

Звениг
ород»   

 
Проведена замена 

аварийного 
внутридомового газового 

оборудования в 
муниципальных 

помещениях 

  Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средств
а 
бюджет
а 
городск
ого 
округа 
Звениго
род 

  370,
00 

100,
00 

50,0
0 

50,0
0 

50,0
0 

120,
00 

  Внебюд
жетные 
источни

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



ки 

  Итого   370,
00 

100,
00 

50,0
0 

50,0
0 

50,0
0 

120,
00 

  3
.
2 

3.2 Ремонт 
муниципального жилого 
фонда 

 Средств
а 
Федера
льного 
бюджет
а 

01.01.2
018 - 
31.12.2
022 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админ
истрац

ия 
муниц
ипальн

ого 
образо
вания 
«Горо
дской 
округ  

Звениг
ород»   

 
Проведен ремонт 

муниципального жилого 
фонда 

  Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средств
а 
бюджет
а 
городск
ого 
округа 
Звениго
род 

  3 
631,

96 

282,
00 

99,9
6 

900,
00 

900,
00 

1 
450,

00 

  Внебюд
жетные 
источни
ки 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого   3 
631,

96 

282,
00 

99,9
6 

900,
00 

900,
00 

1 
450,

00 
             

  
             

  

  И.о. начальника Территориального управления Звенигород                                                                                                             А.В. Нечаев 

               


